

1.	Nazwa kierunku	prawo
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy), 2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia jednolite magisterskie
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Prawo karne - cz. I

Kod modułu: karne_p_01

1. Liczba punktów ECTS: 5

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
karne_p_01_1	Zna ewolucję instytucji prawa karnego, szkół i kierunków w prawie karnym.	K_W02	2
karne_p_01_10	Potrafi uzasadnić proponowane rozwiązania zadań, sięgając po najnowszy stan prawny.	K_K01 K_K07	2 5
karne_p_01_2	Zna konsekwencje obowiązywania zasady określoności na tle katalogu źródeł prawa karnego ukształtowanego w przepisach Konstytucji RP i posiada wiedzę o pozostałych zasadach prawa karnego i ich konsekwencjach.	K_W07	3
karne_p_01_3	Posiada wiedzę o specyfice budowy norm prawnokarnych i odrębności zasad wykładni przepisów prawnokarnych	K_W03 K_W04	4 4
karne_p_01_4	Zna pojęcie przestępstwa i wszystkie instytucje części ogólnej kodeksu karnego znajdujące zastosowanie do typizacji zawartych w części szczególnej prawa karnego oraz poza kodeksem karnym.	K_W11	4
karne_p_01_5	Posiada podstawowe wiadomości z zakresu postępowania w sprawach nieletnich, prawa wykroczeń, kodeksu karnego skarbowego i ustawy o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych oraz pozakodeksowego prawa karnego	K_W11	4
karne_p_01_6	Posiada wiadomości z zakresu nauki o środkach penalnych pozwalające na podejmowanie decyzji odpowiadających modelowi racjonalnej polityki karnej.	K_W11	4
karne_p_01_7	Posiada umiejętność wskazywania instytucji prawnokarnych znajdujących zastosowanie do określonego stanu faktycznego i określania tego konsekwencji.	K_U04	1
karne_p_01_8	Potrafi samodzielnie dokonywać ocen co do zalet i wad określonych rozwiązań normatywnych (w tym odnoszących się do kryminalizacji i jej sposobu).	K_U07 K_U09 K_U12	5 3 4
karne_p_01_9	Posiada umiejętność rozwiązywania zadań teoretycznych i praktycznych z zakresu prawa karnego pracując w zespole.		

		K_K02	1
--	--	-------	---

3. Opis modułu

Opis	Celem przedmiotu jest dostarczenie studentowi wiedzy o specyfice prawa karnego jako dziedzinie prawa represyjnego (tak jeśli idzie o stronę normatywną, jak i znaczenie społeczne). Wymaga to przedstawienia podstawowych regulacji prawa karnego przy uwzględnieniu egzemplifikacji jego funkcjonowania – efektem tego procesu jest umiejętność dokonywania przez studenta subsumcji stanów faktycznych i samodzielność ocen odnoszących się do poszczególnych instytucji prawa karnego.
Wymagania wstępne	

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
karne_p_01_w_2	Pisemne sprawdziany poprzedzające rozwiązywanie kazusów	Student odpowiada na pytania sprawdzające znajomość podstawowych zagadnień w ramach pewnych bloków tematycznych i uwzględniające aspekty praktyczne.	karne_p_01_1, karne_p_01_2, karne_p_01_3, karne_p_01_4, karne_p_01_5, karne_p_01_6, karne_p_01_7
karne_p_01_w_3	Rozwiązywanie kazusów	Student wypracowuje rozstrzygnięcie konkretnego stanu faktycznego.	karne_p_01_10, karne_p_01_4, karne_p_01_5, karne_p_01_6, karne_p_01_7, karne_p_01_8, karne_p_01_9

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
karne_p_fs_1	wykład	W ramach wykładu z jednej strony prezentowane są zręby danej instytucji prawa karnego odpowiadające communis opinio, a z drugiej autorskie koncepcje, które nie stanowią materii podręcznikowej (będące uzupełnieniem wiedzy podręcznikowej).	30	Student – odpowiednio do wykazu podanych zagadnień – samodzielnie, korzystając z piśmiennictwa, notatek z wykładu i orzecznictwa, przyswaja wiadomości teoretyczne i rozwiązuje kazusy (korzystając z licznych zbiorów).	0	karne_p_01_w_3
karne_p_fs_2	ćwiczenia	Po sprawdzeniu zasobu posiadanych wiadomości (ustnie lub pisemnie) studenci, w różnych formach pracy grupowej, wypracowują rozwiązania problemów występujących w podanym stanie faktycznym, w tym z podziałem na strony w	30	Student – odpowiednio do wykazu podanych zagadnień – samodzielnie, korzystając z piśmiennictwa notatek z wykładu i orzecznictwa, przyswaja wiadomości teoretyczne i rozwiązuje kazusy (korzystając z licznych zbiorów). Opracowuje dodatkowe	65	karne_p_01_w_2, karne_p_01_w_3

		kontradykcyjnym procesie.		lektury i zadania zgodnie z poleceniami prowadzących zajęcia.		
--	--	---------------------------	--	---	--	--